
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 07/05/2024 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, DI RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 7 LOTTI, 
PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI ASSICURATIVI – PERIODO: DALLE ORE 24:00 DEL 
30.06.2024 ALLE ORE 24:00 DEL 31.12.2028 CON OPZIONE DI PROROGA PER ULTERIORI 6 
MESI - COMUNE DI CUSAGO (MI) - CODICE NUTS: ITC4C. 

 

Il giorno 07/05/2024 alle ore 09:30, nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), l’Autorità di gara 
prende atto che, entro i termini previsti dal Disciplinare di gara, sulla piattaforma e-procurement di 
Acquistinretepa (ID 4205333) sono pervenute le seguenti offerte: 

 

LOTTO N. 1 

CIG: B10069E7DD 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

ALL RISKS 1 GENERALI ITALIA S.p.A. 01333550323 
MOGLIANO 

VENETO (TV) 

LOTTO N. 2 

CIG: B10069A491 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

RCT/RCO 

1 GENERALI ITALIA S.p.A. 01333550323 
MOGLIANO 

VENETO (TV) 

2 ITAS MUTUA 
00110750221/ 

02525520223 
TRENTO (TN) 

3 
LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A 
10548370963 MILANO (MI) 

4 
NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 

01757980923/ 

02230970960 

BORGARO 

TORINESE (TO) 

5 UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 
00818570012/ 

03740811207 
BOLOGNA (BO) 

LOTTO N. 3 

CIG: B10069B564 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

INFORTUNI 

1 
AIG Europe S.A Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

97819940152/ 

10479810961 
MILANO (MI) 

2 ALLIANZ VIVA S.p.A. 09197520159 MILANO (MI) 

3 ITAS MUTUA 
00110750221/ 

02525520223 
TRENTO (TN) 

4 UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 
00818570012/ 

03740811207 
BOLOGNA (BO) 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 2 

LOTTO N. 4 

CIG: B10069C637 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

RCA – ARD a 

L.M. 

1 
NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 

01757980923/ 

02230970960 

BORGARO 

TORINESE (TO) 

2 UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 
00818570012/ 

03740811207 
BOLOGNA (BO) 

3 
VITTORIA ASSICURAZIONI 

SPA 
01329510158 MILANO (MI) 

LOTTO N. 5 

CIG: B1006982EB 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

KASKO 

1 
AIG Europe S.A Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

97819940152/ 

10479810961 
MILANO (MI) 

2 
NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 

01757980923/ 

02230970960 

BORGARO 

TORINESE (TO) 

3 UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 
00818570012/ 

03740811207 
BOLOGNA (BO) 

4 
VITTORIA ASSICURAZIONI 

SPA 
01329510158 MILANO (MI) 

LOTTO N. 6 

CIG:  B1006993BE 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

TUTELA 

LEGALE 

1 
AIG Europe S.A Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

97819940152/ 

10479810961 
MILANO (MI) 

2 
ASSICURATRICE MILANESE 

SPA 
08589510158 

SAN CESARIO 

SUL PANARO 

(MO) 

3 GENERALI ITALIA S.p.A. 01333550323 
MOGLIANO 

VENETO (TV) 

4 ITAS MUTUA 
00110750221/ 

02525520223 
TRENTO (TN) 

5 
ROLAND RECHTSSCHUTZ-

VERSICHERUNGS – AG 
05377040968 MILANO (MI) 

6 UnipolSai Assicurazioni S.p.A. 
00818570012/ 

03740811207 
BOLOGNA (BO) 

LOTTO N. 7 

CIG: B10069D70A 
N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA Sede 

RC 

PATRIMONIALE 

1 
AIG Europe S.A Rappresentanza 

Generale per l’Italia 

97819940152/ 

10479810961 
MILANO (MI) 

2 
LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A 
10548370963 MILANO (MI) 

3 XL Insurance Company SE 12525420159 MILANO (MI) 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 3 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli operatori economici: 
 
- ALLIANZ VIVA S.p.A.– C.F./P.IVA: 09197520159: 

• ha omesso di allegare la marca da bollo di € 16,00 come richiesto al paragrafo 15. del Disciplinare di 
gara; 

 
- LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A – C.F./P.IVA: 10548370963: 

• ha omesso di allegare il Patto di Integrità della Provincia di Brescia approvato con determina 
dirigenziale n. 1549/2023, come richiesto al paragrafo 15. Del Disciplinare di gara; 

• ha omesso di allegare la marca da bollo di € 16,00 come richiesto al paragrafo 15. del Disciplinare di 
gara; 

• ha omesso di allegare la garanzia provvisoria di cui al paragrafo 10 del Disciplinare di gara; 
 
Si attiva pertanto, l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 101, comma 1 D.Lgs. 36/2023 s.m.i., assegnando 
per l’integrazione dei documenti richiesti, il termine del 13/05/2024 alle ore 09:00. 
 
Tutti gli altri operatori economici partecipanti sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara 
avendo presentato la documentazione amministrativa completa e corretta secondo quanto previsto dal 
Disciplinare di gara e dalla vigente normativa. 
 
 
 
La seduta è chiusa alle ore 14:00 del 07/05/2024. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Andrea Dondi  
 
(Documento originale agli atti) 


